АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 августа 2014  г.                                                                                        №  64
                                                                                                                               Экз.№___

р.п. Чуфарово

Об утверждении муниципальной программы

«Проведение ремонтных работ, техническое оснащение, модернизация,

учреждений культуры  муниципального образования Чуфаровское

городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области

 в 2015 году»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» (в редакции от 27.12.2009г)  Администрация муниципального

образования Чуфаровское городское поселение

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить муниципальную программу « Проведение ремонтных работ,

техническое оснащение, модернизация учреждений культуры  муниципального

образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района

Ульяновской области в 2015 году» (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в законную силу после

подписания и  подлежит официальному опубликованию  (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Администрации

муниципального  образования

Чуфаровское городское поселение                                                      Г.В.Фалова

2

                                                                    УТВЕРЖДЕНА

Постановлением Администрации

муниципального образования

Чуфаровское городское поселение

  от 01.08.2014 № 64

Муниципальная программа

«Проведение ремонтных работ, техническое оснащение, модернизация,

учреждений культуры  муниципального образования Чуфаровское

городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области

 в 2015 году»

р.п. Чуфарово

3

1. Паспорт Программы

Наименование Программы  Муниципальная программа «Проведение

ремонтных работ, техническое оснащение,

модернизация учреждений культуры

муниципального образования Чуфаровское

городское поселение Вешкаймского района

Ульяновской области в 2015 году»

 (далее – Программа)

Основание для разработки

Программы

Постановление Администрации

муниципального образования Чуфаровское

городское поселение от 01.08.2014 № 64

Заказчик Программы

Администрация муниципального образования

Чуфаровское городское поселение

Разработчик Программы   Администрация муниципального образования

Чуфаровское  городское поселение

Исполнители Программы   - Администрация муниципального образования

Чуфаровское городское поселение;

- организации и предприятия, осуществляющие

свою деятельность на территории поселения;

- сторонние организации, оказывающие услуги

по благоустройству (по договорам)

Цель Программы

- формирование на территории муниципального

образования Чуфаровское городское поселение

среды, для улучшения культурного

обслуживания  граждан муниципального

образования Чуфаровское городское поселение;

- улучшение уровня технической оснащенности

объектов культуры,  благоустроенности их

территорий;

- ремонт зданий и доведение их до

нормативного состояния

Задачи Программы

Выполнение комплекса работ по ремонту

зданий и обустройству территорий вокруг них.

Сроки и этапы реализации

Программы

2015 год

Объѐмы и источники

финансирования

Программы

Общая сумма планируемых затрат – 1185,0
тыс.руб., финансирование программы
осуществляется за счет средств:

- бюджета муниципального образования

Чуфаровское городское поселение – 1185,0 т. р;

4

Механизм реализации

Программы и организации

контроля за исполнением

Программы

Общее руководство и контроль за реализацией
Программы осуществляет администрация
муниципального образования Чуфаровское
городское поселение, которая организует
проведение торгов на выполнение работ  в
установленном порядке и обеспечивает
контроль за целевым использованием средств

Ожидаемые конечные

результаты программы

Повышение культурного уровня проводимых
массовых  и культурных мероприятий;
создание условий для активного участия в них
молодежи и детей муниципального образования
Чуфаровское городское поселение.

2. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее

решения программным методом

Клуб в р.п. Чуфарово имеет большое значение в организации свободного

культурного времени в жизни жителей и особенно молодежи. Данное

учреждение культуры посещает в год более 3000 человек. Из них 385 детей. В

год проводится 320 мероприятий, в т.ч. для детей - 258. В клубе

функционирует 12 кружков: 4 – для взрослых (работает вокально

инструментальный ансамбль, привлечено более 20 человек детей участников

самодеятельности, работает  настольный теннис, сольное пение) и 8 – для

детей (танцевальный, театр малых форм, кукольный театр, умелые ручки,

шашки-шахматы, настольный теннис).

Коллектив Чуфаровского ЦГДК являются активными участниками

районных, областных,  конкурсов и фестивалей. Неоднократно награждались

грамотами,  дипломами, ценными подарками.

Здание клуба построено в 1967 году. Капитальный ремонт не проводился.

Здание клуба требует замены кровли,  замены оконных рам,  дверей, и  ремонт

фасада.

Поселение: Чуфаровское городское поселение.

Численность населения: 2670 человека.

Наличие филиалов: 1.

Технические характеристики: Здание двухэтажное, кирпичное, рассчитано

на 350 посадочных мест, площадь здания – 1608 кв.м., кровля скатная,

кружковых комнат – 4. В здании клуба располагается  библиотека, которая

занимает второй этаж.

Штатная численность сотрудников – 8.

Количество клубных формирований – 12.

На сегодняшний день возникла необходимость комплексного подхода к

решению задач, для улучшения условий при выполнении полномочий по

культурному обслуживанию населения  муниципального образования

Чуфаровское городское поселение.

5

                                      3. Цели и задачи Программы.

Целью реализации программы является создание условий для

повышения уровня культурного обслуживания населения муниципального

образования Чуфаровское городское поселение; формирования среды,

благоприятной для отдыха и занятости молодежи, обеспечения сохранности

объектов культуры,   выполнения мероприятий по благоустройству их

территорий.

В рамках подготовки к Празднованию 70-летия Победы установка

бюстов  Герою Советского Союза Субботину В.С. и погибшему в Чечне

Аржукову В.

Для достижения этой цели предлагается выполнить задачи по ремонту

зданий культуры, оснащение современными техническими средствами и

создания комфортной среды для работу учреждений культуры на территории

муниципального образования Чуфаровское городское поселение.

4. Мероприятия, планируемые к выполнению в рамках Программы.

№

п\п

Наименование

мероприятий

Ед.

измерения

Количест

во

Объем финансирования

(тыс.рублей)

местный

бюджет

Планируется

выделение

денежных

средств с

областного

бюджета

внеб

юдже

тные

средс

тва

1. Ремонт кровли на здании

Чуфаровского ЦГДК

кв.м. 500 490,0 0 0

2. Замена окон с задней

стороны здания

шт. 8 115,0 0 0

3. Вырубка кустарника  кв.м. 200 10,0

4. Подрезка

высокорастущих

деревьев по периметру

здания и тротуара

шт. 20 30,0 0 0

5. Устройство двух

тротуаров от  здания

музыкальной школы и до

ЦГДК

кв.м.

375

150,0

0

0

6. Устройство площадки, и

пьедесталов для

установки бюстов  по

увековечиванию памяти

известных лиц,

установка освещения по

периметру площадки.

кв.м

100

200,0

0

0

6

7. Установка бюстов герою

Великой отечественной

войны Субботину В.С. и

погибшему в Чечне

Аржукову В.

ед.

2

190,0

0

0

 ИТОГО

1185,0

0

0

5. Сроки и этапы реализации Программы

Программу предполагается реализовать в 2015 году. В рамках

Программы предусматривается реализация мероприятий по обустройству

объектов культуры муниципального образования Чуфаровское городское

поселение и увековечиванию памяти известных лиц, в рамках подготовки

Празднования 70-летия Победы 1945 года.

6. Объѐмы и источники финансирования Программы

 Для реализации мероприятий, предусмотренных настоящей Программой,

необходимо 1185,0 тыс. рублей, которые планируется освоить в 2015г.
                                                          (тыс. рублей)

Источник

финансирования

Программы

Всего тыс.руб.

Бюджет муниципального образования

Чуфаровское городское поселение

1185,0

7. Управление и контроль за реализацией Программы,

предоставление отчетности об ее исполнении

Оперативное управление и текущий контроль,  за реализацией и

выполнением мероприятий Программы,  осуществляет администрация

муниципального образования Чуфаровское городское поселение.

8. Ожидаемые результаты реализации Программы

В результате реализации системы мероприятий Программы,

направленных на формирование среды, благоприятной для проживания и

отдыха граждан, будут получены следующие качественные изменения,

несущие позитивный социальный эффект:

1. Повысится уровень комфортности и качество предоставления услуг в

сфере культурного обслуживания  населения муниципального образования.